[image: ]
	COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL
DELIBERAÇÃO Nº 203.5.7/2023

	REFERÊNCIAS:
	Ofício Circular n° 09/2022 CAU/SP

	INTERESSADOS:
	PRESIDÊNCIA CAU/MG; CEP-CAU/SP

	[bookmark: _Hlk65249485]ASSUNTO:
	PARTICIPAÇÃO DE MEMBROS DA CEP-CAU/MG NO IV ENCONTRO DE COORDENADORES DAS CEP/UF

A Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/MG, reunida ordinariamente na Sede do CAU/MG, à Avenida Getúlio Vargas, n° 477, 9° andar, Funcionários, Belo Horizonte/MG, no dia 18 de janeiro de 2023, no uso das competências normativas e regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 92 do Regimento Interno do CAU/MG que dispõe sobre a manifestação dos assuntos de competência das comissões ordinárias mediante ato administrativo da espécie deliberação de comissão;
Considerando Ofício Circular n° 09/2022 CAU/SP, envio de informações acerca da participação dos membros da CEP-CAU/MG no evento “IV encontro dos coordenadores de CEP/UF”, a ser realizado na cidade de São Paulo nos dias 15, 16 e 17 de março de 2023;
Considerando a confirmação de disponibilidade dos membros desta Comissão, nos termos registrados na Súmula n° 203 da CEP-CAU/MG.

DELIBEROU

1. Informar à Presidência do CAU/MG que possuem disponibilidade e gostariam de participar do evento “IV encontro dos coordenadores de CEP/UF”, a ser realizado na cidade de São Paulo nos dias 15, 16 e 17 de março de 2023, os seguintes membros da CEP-CAU/MG:
· Cons. Ademir Nogueira, Coordenador da CEP-CAU/MG;
· Cons. Lucas Leonel, Coordenador Adjunto;
· Cons. Felipe Moura, Membro Titular;
· Cons. Sergio Myssior, Membro Titular;
· Cons. Sidclei Barbosa, Membro Suplente; e
· Cons. Adriane Matthes, Membro Suplente.
2. Após aprovada a participação, proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

	#
	SETOR
	DEMANDA

	1
	CEP-CAU/MG
	Envio da relação de nomes dos participantes

3. Encaminhar a presente Deliberação para a Presidência do CAU/MG, para conhecimento e encaminhamentos.

	COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL
VOTAÇÃO

	CONSELHEIRO ESTADUAL
	A FAVOR
	CONTRA
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	Ademir Nogueira De Ávila  – Coordenador
	x

	Lucas Lima Leonel Fonseca – Coord. Adjunto
	x

	Felipe Colmanetti Moura – Membro Titular
	x

	Joao Henrique Dutra Grillo – Membro Titular

	x

	Sérgio Myssior – Membro Titular
	x

	Adriane de Almeida Matthes – Membro Suplente
	x

	Sidclei Barbosa – Membro Suplente
	x

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente documento com a anuência dos membros da [Inserir Nome da Comissão].

_________________________________________________________________________________
Ademir Nogueira de Ávila
Coordenador
 Comissão de Exercício Profissional

_________________________________________________________________________________
Darlan Gonçalves de Oliveira
Arquiteto Analista – Assessor Técnico
 Comissão de Exercício Profissional
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
/ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

image2.jpeg
(31) 2519-0950 | Sede: Av. Getulio Vargas, 447 - 11° andar + Funcionarios « Belo Horizonte, MG « CEP: 30112-020 WWW.caumg.gov.br